2

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2010                                                   № 224

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление главы Уссурийского городского округа от 05 октября 2007 года № 1608 «Об утверждении Порядка выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий»

В соответствии с Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения муниципальных правовых актов Уссурийского городского округа в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Уссурийского городского округа от 05 октября 2007 года № 1608 «Об утверждении Порядка выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий» следующие изменения: в преамбуле постановления слова «от 29.06.2007 № 616-НПА «О Положении о системе оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа» заменить словами «от 06.05.2008 №   808-НПА «О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа».

2. Внести в Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, утвержденный постановлением главы Уссурийского городского округа от 05 октября 2007 года № 1608, следующие изменения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При определении особо важного и сложного задания необходимо исходить из показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов, решения вопросов местного значения городского округа, развития местного самоуправления на территории городского округа, реализации административной реформы на территории Уссурийского городского округа.

К категории особо важных и сложных заданий помимо оснований, указанных в абзаце первом настоящего пункта, относится:

а)
деятельность муниципального служащего подтвержденная
отсутствием замечаний по результатам проверки государственных органов,
органов контроля и надзора;

б)
проведение социологических исследований на территории
Уссурийского городского округа;

в)
разработка регламентов исполнения муниципальных функций и
предоставления муниципальных услуг;

г)
разработка методик оценки (и показателей) результативности
деятельности органов местного самоуправления, разработка показателей
оценки результативности предоставления муниципальных услуг
(исполнения муниципальных функций);

д)
разработка стандартов муниципальных функций и услуг;

е)
разработка документов по установлению требований к
муниципальным учреждениям в соответствии со стандартами услуг;

ж)
внедрение новых форм и методов работы;

з)
эффективное использование муниципального имущества;

и) организация и участие в проведении общегородских мероприятий;

к) разработка, эффективная реализация, своевременное исполнение муниципальных программ и контроль за их исполнением;

л) привлечение дополнительных средств из бюджета субъекта Российской Федерации, федерального бюджета в виде дополнительных дотаций (грантов);

м) исполнение сводного плана поставки продукции, выполнения работ, оказания услуг в соответствии с планом-графиком размещения заказа;

н) вклад в создание и поддержание положительного имиджа органа местного самоуправления среди населения, повышение правовой культуры по направлениям деятельности органов местного самоуправления;

о) приобретение специальных дополнительных знаний при прохождении муниципальной службы по направлению деятельности и проведение обучающих семинаров по полученным знаниям»;

б)
в пункте 7 слова «но производится в пределах фонда оплаты труда»
признать утратившими силу;

в)
абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Служебная записка о назначении Премии направляется непосредственным руководителем муниципального служащего на комиссию по установлению Премий в срок, не позднее 5 дней до дня заседания комиссии, с приложением сведений о претенденте»;

г)
в пункте 16 слово «квартал» заменить словом «месяц»;

д)
в пункте 22 слово «квартал» заменить словом «месяц».

Глава Уссурийского городского округа
С.П. Рудица